
Flüchtlinge in Darmstadt                 

Ansprechpartner/-innen 
 

• Dezernat I Oberbürgermeister Jochen Partsch, Oberbuergermeister@darmstadt.de 
 

Beauftragter des Oberbürgermeisters für Flüchtlingsfragen 
Jörg Rupp, Tel.: 06151 – 134050, fluechtlinge@darmstadt.de 

 
� Ansprechpartner/-innen für die geplante Notunterkunft in der Staudinger Straße 

Feuerwehr Darmstadt, Tel.: 06151 – 7800, feuerwehr@darmstadt.de  
Arbeiter-Samariter-Bund, Herr Soppart (Betriebsleitung), 
EAStaudinger@darmstadt.de 
 

• Dezernat V Sozialdezernentin Barbara Akdeniz, DezernatV@darmstadt.de 
 

Leiterin des Amtes für Soziales und Prävention, Projektleitung Asyl 
Birgit Koss, Tel.: 06151 – 132500, Birgit.koss@darmstadt.de 
amt-fuer-soziales-und-praevention@darmstadt.de 

 
� Wohnraumangebote 

Amt für Soziales und Prävention, Christian Böhm, Tel.: 06151-133277,  
amt-fuer-soziales-und-praevention@darmstadt.de  

 
� Koordinierung ehrenamtlicher Flüchtlingshilfe 

Freiwilligenzentrum Darmstadt, Tel.: 06151-8506570, 
Registrierungsmöglichkeit für Ehrenamtliche und Einsatzstellen 

   www.freiwilligenzentrum-darmstadt.org 
 

� Vermittlung von Patenschaften, Clearingstelle zur Beratung und Betreuung für 
Asylsuchende in Darmstadt 
Sozialkritischer Arbeitskreis Darmstadt e.V. (ska), Tel.: 06151-916630, 
asyl@ska-darmstadt.de  

 
• Regierungspräsidium Darmstadt, Regierungspräsidentin Brigitte Lindscheid 

 
Ansprechpartner/-innen für die Erstaufnahmeeinrichtungen Starkenburg-
Kaserne und Kelley: Infotelefon des Regierungspräsidiums 06151 – 12 6001 
Fluechtlingshilfe@rpda.hessen.de, www.rp-darmstadt.hessen.de 
 
 

www.darmstadt-bleibt-weltoffen.de  


